
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

   
 

П Р И К А З  
№ 012-25         15 сентября 2025 года  

  
  

 
 

Об объявлении благодарности 
 
 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ «Институт 

системно-деятельностной педагогики» от 10 сентября 2025 г. (протокол № 2)  
«Об объявлении благодарности ответственным за инновационную работу в 
образовательных организациях – соисполнителях проектов НОУ «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Объявить благодарность ответственным за инновационную работу в 

образовательных организациях – соисполнителях проектов НОУ «Институт системно-
деятельностной педагогики» за вклад в развитие инноваций и продвижение системно-
деятельностного подхода в образовании.  

 
2. Утвердить список отмечаемых благодарностью ответственных за инновационную 

работу в образовательных организациях – соисполнителях проектов НОУ «Институт 
системно-деятельностной педагогики» (Приложение № 1) и опубликовать его на сайте НОУ 
«Институт системно-деятельностной педагогики» https://peterson.institute . 

 
 
 
 
 
 

Научный руководитель НОУ «Институт СДП»  
д.п.н, профессор                      Л.Г. Петерсон 

 
 

Директор 
НОУ «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

     А.В. Петерсон 

 
 
 
 

https://peterson.institute/


2 
 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу от 15.09.2025 № 012-25 
 
 

Общеобразовательные организации 
 

№№ 
п/п 

ФИО ответственного  
за инновационную работу 

Образовательная организация 

1.  Айнитдинова Надия 
Батхулловна 

МБОУ «Начальная школа № 15»  
г. Нефтеюганска ХМАО – Югры 

2.  Алейникова Светлана 
Федоровна 

МБОУ «Подсинская СШ» с. Подсинее 
Алтайского района Республики Хакасия 

3.  Алексеенко Дарья Петровна  МАОУ СШ № 144 г. Красноярска 
4.  Ахмадеева Ольга Сергеевна МАОУ «ОЦ № 7 г. Челябинска»  
5.  Ахметшина Светлана 

Евгеньевна   
МБОУ СОШ № 7 г. Бирска Республики 
Башкортостан 

6.  Барташевская Ирина Юрьевна Бюджетный лицей № 40 г.  
7.  Блажкова Ирина Юрьевна МАОУ «СОШ № 91 г. Челябинска»  
8.   

Богданова Лариса Николаевна 
МБОУ СОШ Чехов-3 г. Чехов-3, 
Московской области 

9.  
Боровикова Светлана Ивановна  

МАОУ Гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина 
г. Калининграда 

10.  Будникова Лариса Николаевна МБОУ ЛИТ г. Новосибирска 
11.  Бурикова Оксана Николаевна МБОУ «Школа № 65» г. Рязани 
12.  Буслова Юлия Александровна  МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19»  
13.  

Буянова Евгения Владимировна 
МБОУ «Школа № 134» г. Нижнего 
Новгорода 

14.  Виноградова Мария Николаевна МОУ «Гимназия № 44 г. Твери»  
15.  

Владимирова Елена Васильевна 
БОУ г. Омска «Гимназия № 123  
им. О.И. Охрименко» г. Омска 

16.  Воронина Наталья 
Александровна 

МБОУ «Образовательный центр 
«Траектория» г. Воронежа 

17.  Гаврилова Галина Васильевна ГБОУ Школа № 1492 г. Москвы 
18.  

Гаврилова Наталья Леоновна 
МБОУ «СОШ № 14» г. Братска  
Иркутской области 

19.  Гаврилова Ольга Викторовна МАОУ «Гимназия № 141» г. Казани 
20.  Галак Елена Вячеславовна БОУ г. Омска «Гимназия № 115»  
21.  Голдина Анна Александровна АНОО «Академия Ростум» г. Пензы 
22.   

Голубева Наталья Михайловна 
МАОУ Лицей №5 г. Долгопрудного 
Московской области 

23.  
Горобец Ольга Александровна  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» г. Югорска ХМАО – Югры 



3 
 

24.  
Гришкова Ольга Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 5 г. Королёва  
Московской области 

25.  
Грунина Светлана Анатольевна 

МАОУ «Средняя школа № 8» г. Когалыма 
ХМАО – Югры 

26.  
Грязнова Елена Владимировна 

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко»  
г. Нефтеюганска ХМАО – Югры 

27.  Гуцан Ирина Викторовна ОАНО «Школа «Наследник» г. Москвы 
28.   

Дикарева Оксана Вячеславовна 
ЧОУ СОШ «Ломоносовская»  
пос. им. Тельмана г.о. Раменское 
Московской области 

29.  
Днестрянская Елена Николаевна 
  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Калуги  

30.  Еремина Татьяна Сергеевна МБОУ «Школа № 11» г. Рязани 
31.  

Ефремова Алина Владимировна 
МОБУ Школа «Взлетай» с. Булгаково  
м.р. Уфимский Республики Башкортостан 

32.  Жак Виктория Геннадьевна Гимназия РУТ (МИИТ) г. Москвы 
33.  

Желтова Светлана Геннадьевна 
МАОУ Гимназия № 18 г. Нижнего Тагила 
Свердловской области 

34.  
Журавлева Татьяна Эрнстовна 

МБОУ «Средняя школа № 40»  
г. Петропавловска-Камчатского 

35.  
Замай Татьяна Сергеевна 

ГБОУ лицей № 82 Петроградского района 
Санкт-Петербурга  

36.  Заносиенко Елена 
Владимировна МАОУ «МБЛ» г. Саратова 

37.  Зинкина Светлана Юрьевна МБОУ «Школа № 19(25)» г. Рязани 
38.  Зонтаг Екатерина 

Александровна, 
МАОУ СОШ № 9 г. Усть-Илимска 
Иркутской области 

39.  Зоркина Полина Анатольевна МАОУ Гимназия № 26 г. Томска  
40.  Зотова Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 20 г. Пензы  
41.  

Иванова Елена Александровна 
МБОУ «Гимназия № 2» г. Салавата 
Республики Башкортостан 

42.  Кабанова Екатерина 
Александровна 

ГБОУ лицей №344 Невского района 
Санкт-Петербурга  

43.  
Казакевич Юлия Владимировна 

МБОУ «СОШ № 13» г. Нефтеюганска 
ХМАО – Югры 

44.  
Карташова Наталья Сергеевна 

МОУ МОУ «Средняя школа № 91 
«ИнТех» г. Ярославля 

45.  
Кирьенко Галина Андреевна 

МАОУ СОШ № 3 г. Нового Уренгоя 
ЯНАО 

46.  Киселёва Евгения 
Александровна 

МБОУ СОШ № 24 г. Сургута ХМАО – 
Югры  

47.  Климова Светлана 
Валерьяновна АНОО ОЦ ШЛ «Новый взгляд» г. Москвы 

48.  
Кожанова Анастасия Олеговна 
 

ГБОУ средняя общеобразовательная 
школа № 106 Приморского района Санкт-
Петербурга  

49.   
Козлова Ирина Александровна 

МАОУ Домодедовская СОШ №1  
г. Домодедово Московской области 



4 
 

50.  Колесникова Татьяна 
Владимировна  

МБОУ «ЛИЦЕЙ № 34» г. Мытищи 
Московской области 

51.  Кондратьева Ирина 
Вячеславовна  

ОАНО «Физтех-начало»  
г. Долгопрудного Московской области 

52.  
Кондратюк Татьяна Николаевна 

ЧОУ «Братская православная гимназия»  
г. Братска Иркутской области 

53.  Корнилова Наталия Николаевна МБОУ Школа №154 г.о. Самара  
54.  Лагода Ольга Александровна МБОУ «Школа № 38» г. Рязани 
55.  

Лаздина Татьяна Ивановна  
ГБОУ школа № 598 Приморского района 
Санкт-Петербурга  

56.  
Лебедева Наталья Петровна 

МБОУ «СОШ № 10» г. Гусь-
Хрустального Владимирской области  

57.  Левина Ольга Анатольевна МБОУ «СШ № 33» г. Смоленска 
58.  

Ленькова Ирина Александровна 
МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 10 
им. К.И. Душенова» Мурманской области 

59.  
Лукьянчикова Алла Евгеньевна 

МОУ СОШ № 3 г. Углича Ярославской 
области  

60.  Макаричева Татьяна 
Михайловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 22» г. Калуги 

61.  
Марина Анатольевна Терехова 

АНО ЦРЛО «Территория Роста»  
г. Иркутска 

62.  Миловидова Лариса 
Александровна 

МОУ СШ № 1 г. Переславля-Залесского 
Ярославской области 

63.  
Миничева Екатерина Андреевна 

МБОУ «Школа № 39 «Центр физико-
математического образования» г. Рязани 

64.  Минкагирова Гульнара 
Минсагитовна 

МБОУ «Школа развития № 24»  
г. Нефтеюганска ХМАО – Югры  

65.  Мистюкова Марина Борисовна АНОО «Академия 68» г. Тамбова 
66.  

Митюхина Марина Дмитриевна 
МАОУ Лицей № 39 г. Нижнего Тагила 
Свердловской области  

67.  
Монина Марина Ивановна 

МОУ «СОШ № 5» г Стрежевого Томской 
области 

68.  Мордасова Светлана 
Вячеславовна МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 44» г. Курска 

69.  Муратова Наталья 
Александровна 

МБОУ «Гимназия № 3» г. Чистополя 
Республики Татарстан 

70.  Назарова Наталия 
Владимировна ЧОУ «Гимназия № 212» г. Екатеринбурга 

71.  Николаева Марина Вадимовна ОАНО Школа «НИКА» г. Москвы 
72.  Павлова Любовь Викторовна  МБОУ г. Астрахани «Лицей №1»  
73.  Пажитнева Марина 

Анатольевна МАОУ «Гимназия № 4» г. Саратова 
74.  

Панева Елена Михайловна 
МАОУ «ОЦ №1» «Школа № 19»  
г. Владимира 

75.  
Пантелеева Татьяна Ивановна  

МБОУ ЦО г. Сарова Нижегородской 
области  

76.  Пешкова Лариса Алексеевна МБОУ «СОШ № 72» г. Новокузнецка 
Кемеровской области – Кузбасса 

77.  Платонова Елена Петровна МОУ «Гимназия «Дмитров» г. Дмитрова 
Московской области 



5 
 

78.  
Полехина Жанна Николаевна 

МОУ «СОШ №8» г. Железногорска 
Курской области 

79.  
Пономарёва Ирина Викторовна 

МОУ СОШ №9 г. Каменки Пензенской 
области 

80.  Распутина Татьяна 
Владимировна  МБОУ г. Иркутска Гимназия № 3  

81.  Сапукова Наталия Тагировна  МОБУ «СОШ «Муринский ЦО № 2»  
г. Мурино Ленинградской области  

82.  Сафина Елена Владимировна МАОУ «ОЦ «НЬЮТОН» г. Челябинска»  
83.  Сачкова Ольга Юрьевна МБОУ СОШ № 21 г. Коврова  
84.  

Семёнова Наталья Сергеевна 
Центр математики и творчества 
ТворЛогик (ИП Семёнова) г. Иркутска 

85.  
Семенова Ольга Васильевна 

МБОУ «СОШ № 42» г. Братска 
Иркутской области 

86.  
Серых Елена Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 32» г. Братска  
Иркутской области 

87.  
Коротевич Ольга Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 32» г. Братска  
Иркутской области 

88.  
Смехова Анна Николаевна 

МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным 
изучением отдельных предметов № 14  

89.  Стуколкина Галина Алексеевна МБОУ «Школа № 3» г. Рязани 
90.  

Судьина Елена Александровна 
АНО Общеобразовательная «Гимназия 
БРОСКО» г. Москвы 

91.  
Таланова Марина Викторовна 

МБОУ СОШ № 78 им. В.А. Глазунова  
г. Пензы  

92.  
Усова Вера Николаевна 

МКОУ «СШ № 11» г. Михайловки 
Волгоградской области 

93.  
Фёдорова Олеся Сергеевна  

МБОУ «Гимназия № 122  
имени Ж.А. Зайцевой» г. Казани 

94.  
Царева Светлана Николаевна 

ИП Куличкова Е.В. Частная семейная 
школа в Казани, Республика Татарстан  

95.  
Черкасова Елена Владимировна 
 

ГБОУ гимназия № 405 
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга 

96.  
Шабанова Вера Николаевна 

МАОУ «Образовательный центр № 11»  
г. Череповца Вологодской области 

97.  Шевченко Алёна 
Константиновна РЖД Лицей № 14 г. Иркутска 

98.  Шикалова Екатерина 
Михайловна 

МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» г. Ижевска 
Удмуртской Республики 

99.  
Широкова Наталья Валерьевна 
 

МКОУ «Лицей с кадетскими классами 
имени Г.С. Шпагина» г. Вятские Поляны 
Кировской области 

100.  
Шукалюк Оксана Ивановна 

МАОУ «СОШ № 24» НГО г. Находки 
Приморского края  

101.  Шулепов Сергей 
Александрович МБОУ «Лицей № 33» г. Иваново  

102.  
Шупик Жанна Владимировна 
 

АНОО «Интеллект Академия»  
г. Новокузнецка Кемеровской области – 
Кузбасса 



6 
 

103.  Юркова Галина Александровна 
 

МАОУ СОШ № 10 г. Чайковского 
Пермского края 

104.  Ястремская Любовь 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 59 имени  
Г. М. Мыльникова» г. Курска 

 
 

Организации дошкольного образования 
 

№№ 
п/п 

ФИО ответственного  
за инновационную работу 

 
Образовательная организация 

1.  
Акбашева Айгуль Фанисовна 

МАДОУ «Детский сад № 16» г. 
Стерлитамака Республики Башкортостан 

2.  
Акимова Кристина Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Надежда» г. 
Смоленска 

3.  
Афанасьева Нина Ивановна 

МБДОУ «Детский сад с. Богашево» 
Томского района Томской области 

4.  
Ахмедова Мария Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 34»  
г. Владимира 

5.  
Банькова Марина Ивановна 

МАДОУ Детский сад № 366  
г. Екатеринбурга 

6.  

Баринова Татьяна Ивановна 

МДОУ «Детский сад «Березка»  
г. Переславля-Залесского Ярославской 
области  

7.  
Бахман Мария Анатольевна 

МБДОУ «ЦРР - Д/С «Росинка» г. Абакана 
Республики Хакасия 

8.  Беляева Наталья Владимировна МДОУ «Детский сад № 204» г. Саратова 
9.  Булычева Наталья Викторовна МБДОУ «Детский сад № 135» г. Рязани  
10.  

Варганова Ольга Николаевна 
МАДОУ «Детский сад № 100 
«Вербушка» г. Вологды 

11.  
Васева Лилия Владимировна 

МБДОУ № 11 г. Коврова Владимирской 
области  

12.  
Воробьева Алла Викторовна 

МБОУ СОШ №10 (СП ДС «Росинка»)  
г. Щёлково Московской области 

13.  
Гайда Ирина Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 г. Королёва  
Московской области 

14.  
Гало Елена Викторовна 

ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани  
Самарской области 

15.  
Голубина Дарья Валерьевна 

МАДОУ «Детский сад № 421»  
г. Нижнего Новгорода 

16.  
Горбунова Ольга Николаевна 

МБДОУ № 114 «Солнечный город»  
г. Вологды 

17.  
Гришкова Ольга Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 5 3 г. Королёва 
Московской области 

18.  
Гущина Ирина Николаевна 
 

МБОУ ЗАТО г. Североморск 
Мурманской области СОШ № 1 
(подразделение ДО)  

19.  
Деткова Ирина Александровна  

МБДОУ «Детский сад № 28 «Пчёлка»  
г. Великого Устюга Вологодской области  



7 
 

20.  Доскальчук Татьяна 
Константиновна 

МБДОУ «ДСОВ № 135» г. Братска 
Иркутской области 

21.  Еловик Елена Владимировна МБДОУ «ДС № 469 г. Челябинска»  
22.  

Жбанова Наталья Геннадьевна 
МАДОУ ЦРР Детский сад №7 г. Верхней 
Пышмы Свердловской области 

23.  Замышляева Ирина 
Валентиновна 

МБДОУ «ЦРР-Д/С №23» г. Кинешмы 
Ивановской области  

24.  
Зимина Ольга Александровна 

МДОУ № 4 «Буратино» г. Тутаева 
Ярославской области 

25.  
Ильина Светлана Викторовна 

МБДОУ «Центр развития ребенка –
детский сад № 24» г. Орла 

26.  
Кабина Ирина Васильевна 

ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани Самарской 
области 

27.  
Каманина Юлия Павловна 

МАДОУ «Детский сад № 385» г. Нижнего 
Новгорода 

28.  
Касаткина Ирина Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 29» г. Сарова 
Нижегородской области 

29.  
Кожаева Каринэ Александровна 

Филиал ЧДОУ «ЦРР – д/с «Мир детства» 
детский сад № 128 «Улыбка» г. Астрахани 

30.  
Коновалова Ольга Николаевна 

МБДОУ «ДСОВ № 117» г. Братска 
Иркутской области  

31.  Коптелова Елена 
Александровна 

МАДОУ Детский сад № 233  
г. Екатеринбурга 

32.  
Короткая Анастасия Игоревна 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флёрова (ДО) 
г. Королёва Московской области 

33.  Куземина Ольга Николаевна МБДОУ Детский сад № 81 г. Орла 
34.  

Кузик Галина Владимировна 
МБДОУ «ДС «Ивушка» г. Нового 
Уренгоя ЯНАО  

35.  
Кулагина Ольга Сергеевна 

МАДОУ д/с «Солнышко» (СП № 163)  
г. Нижнего Тагила Свердловской области 

36.  Купцова Светлана 
Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 1» г. Мурома 
Владимирской области 

37.  Кухарская Марина 
Константиновна 

МБДОУ «Детский сад № 48 «Совушка»  
г. Смоленска 

38.  
Лушина Марина Александровна 

ЧУДО «УМняшки» г. Реутова 
Московской области 

39.  
Маджар Елена Александровна 

МБДОУ «ЦРР–ДС № 9» г. Братска 
Иркутской области  

40.  
Матасова Екатерина Алексеевна 

МДОУ «Детский сад № 40» Октябрьского 
района г. Саратова  

41.  
Меркушина Алёна Михайловна 

МБДОУ Детский сад № 40 «Солнышко» 
г. Коломны Московской области  

42.  Милецкая Оксана Николаевна МБДОУ г. Мурманска № 46  
43.  

Морозова Лариса Юрьевна 
МДОУ «Детский сад «Огонёк» г. Надыма 
ЯНАО 

44.  Мосина Светлана 
Александровна 

МОУ «Лицей № 23» (ДО) г.о. Подольск 
Московской области 

45.  
Мулланурова Ольга 
Анатольевна 

МБДОУ Детский сад общеразвивающего 
вида № 103 г. Ангарска Иркутской 
области 



8 
 

46.  Никифорова Елизавета 
Кирилловна 

МАДОУ «ЦРР «УМКА» г. Нового 
Уренгоя ЯНАО 

47.  Николаева Марина Вадимовна ОАНО Школа «НИКА» г. Москвы 
48.  Осипова Анна Петровна МАДОУ «Детский сад № 36» г. Рязани  
49.  

Осипова Ольга Александровна 
МБДОУ «Детский сад № 9 «Белоснежка» 
г. Лесного Свердловской области 

50.  Павлова Галина Борисовна МАДОУ «Детский сад № 34» г. Рязани 
51.  

Поваляева Татьяна Анатольевна 
 

МБДОУ «Центр развития ребёнка – 
детский сад № 20» г. Ливны Орловской 
области 

52.  Послухаева Любовь 
Михайловна 

ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевска 
Самарской области  

53.  Рыбакова Елена Арнольдовна МБДОУ «ДС № 463 г. Челябинска»  
54.  

Санкова Юлия Владимировна 
Детский сад № 12, г. Бугульмы 
Республики Татарстан  

55.  
Саркисян Екатерина 
Вячеславовна 

МАОУ Лицей г.о. Бронницы Московской 
области (Дошкольное отделение  
«Радуга») 

56.  
Сафина Гульнара Мунировна 
 

МБДОУ «Центр развития ребенка – 
детский сад №50 «Лэйсэн»  
г. Альметьевска» Республики Татарстан 

57.  
Сафина Светлана Викторовна 

МБДОУ «Детский сад № 28» г. Чистополя 
Республики Татарстан 

58.  Сечанина Татьяна Николаевна МАДОУ д/с № 20 г. Калининграда 
59.  

Силякова Елена Михайловна 
 

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №109 «Курай»  
г. Набережные Челны Республики 
Татарстан 

60.  Скокина Елена Григорьевна МБДОУ № 24 г. Ялты Республики Крым 
61.  

Смирнова Наталья Викторовна 
 

МБДОУ «Центр развития ребёнка – 
детский сад № 5» пгт Вохтога 
Грязовецкого р-на Вологодской области 

62.  
Созарукова Ольга Васильевна 

МБДОУ «Детский сад №10 «Хуторок»  
г. Пятигорска Ставропольского края 

63.  
Стародуб Светлана Михайловна 

МДОУ «Малыш» рп Железнодорожный 
Усть-Илимского р-на Иркутской области 

64.  
Степанова Наталия Васильевна 

МАДОУ «Детский сад № 117 «Капелька» 
г. Вологды 

65.  Столярова Наталья 
Александровна 

МАДОУ д/с «Березка» г. Первомайска 
Нижегородской области  

66.  
Ткаченко Анна Игоревна 
 

МБОУ СОШ № 1 (дошкольное 
отделение) г. Королёва Московской 
области  

67.  
Торопыгина Ирина Геннадьевна 

МАДОУ «Детский сад № 47 «Улыбка»  
г. Златоуста Челябинской области 

68.  Трубина Татьяна Григорьевна МБДОУ Детский сад № 91 г. Орла  
69.  Устинова Светлана 

Александровна 
МБДОУ «ЦРР ДС 16 «Вдохновение»  
г. Юрги Кемеровской области – Кузбасса 



9 
 

70.  
Федотова Галина Владимировна 

МБДОУ «ЦРР– Детский сад № 58»  
г. Северска Томской области 

71.  Хаметвалиева Юлия Георгиевна МАДОУ «Детский сад № 42» г. Казани 
72.  Хорева Наталия Николаевна ДОУ № 130 г. Липецка  
73.  

Худова Анна Александровна 
МАДОУ «Светлячок» с. Рыбушка м.о. 
«Город Саратов» 

74.  
Цветкова Екатерина Юрьевна 
 

МБОО СОШ № 1 имени Героя 
Советского Союза И.И. Иванова г.о. 
Фрязино Московской области  

75.  
Цёмка Светлана Анатольевна 

ЧУДО «Детский сад «Чудо-Садик»  
г. Москвы 

76.  
Черных Татьяна Сергеевна  

МБОУ «Гимназия № 11» г. Королёва 
Московской области 

77.  Чернышова Олеся Викторовна ДОУ № 135 г. Липецка  
78.  

Шинкаренко Татьяна 
Станиславна  

МБОУ ЗАТО г. Североморск 
Мурманской области СОШ №10 
(дошкольное СП) 

79.  
Шмакова Наталья Анатольевна 

МОУ СОШ № 12 (ДО № 4 корпус № 2)  
г. Подольска Московской области 

80.  
Шмидт Татьяна Николаевна 

МАОУ СОШ №11 им. Г.С. Титова  
г. Щёлково Московской области 

81.  Штанкова Елена Сергеевна МБДОУ «Детский сад № 281» г.о. Самара  
82.  Щербина Елена Алексеевна МАДОУ м.о. г. Краснодар «Детский сад 

№ 111»  
 


